
PROTOKÓŁ Nr GOS.0002.16.2025 
z obrad XVI sesji Rady Gminy Suchożebry 

w dniu 21 sierpnia 2025 r. 

Obrady sesji rozpoczęto o godzinie 9.06 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 
w Suchożebrach. Stan Rady - 15 radnych, obecnych na posiedzeniu 13 radnych, obecność odwzorowuje 
lista obecności radnych stanowiąca załącznik Nr I do Protokołu. Na obrady sesji przybyło 8 sołtysów 
kadencji 2023-2027 - lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 2 do Protokołu. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad oraz projektami uchwał przekazano 
radnym w wymaganym terminie, za pośrednictwem systemu eSesja, wobec czego uznaje się, że sesja 
została zwołana w sposób prawidłowy. Uwag co do sposobu zwołania sesji nie wniesiono. 

Projekty uchwał skierowanych pod obrady XVI sesji przechowywane są w teczce 
o symbolu GOS.0006.2025 pt. Projekty uchwał Rady Gminy - IX kadencja 2024-2029 pod poz. 43-50. 
Zgodnie z art. 20 ust. I b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 
1465 ze zm.) obrady sesji były transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i 
dźwięk. Nagrania obrad zostały udostępnione pod adresem: 

https ://eses ja. tv/transmisja/71650/xvi-ses ja-rady-suchozebry-w-dni u-2 l -sierpnia-2025-r.htm 

Na obrady sesji przybyli zaproszeni goście: 
I. Wójt Gminy Suchożebry -Tomasz Starzewski 
2. Zastępca Wójta - Katarzyna Protaziuk 
3. Skarbnik Gminy- Magdalena Sadowska 
4. Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej - Julita Filipek 
5. Dyrektor Zespołu Oświatowego w Krynicy - Teresa Rozbicka 
6. Radna Powiatu Siedleckiego - Małgorzata Stolarzewska- Sierakowska 
7. Dzielnicowy Gminy Suchożebry- st. sierż. Daniel Możdżonek 
8. Sołtysi - wg załączonej listy obecności stanowiącej załącznik Nr 2 do Protokołu 

Ad. I) Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad 
Obradom przewodniczył Dariusz Krasnodębski Przewodniczący Rady Gminy Suchożebry, 

który otworzył XVI sesję o godzinie 9.06 i na podstawie załączonej listy obecności radnych stwierdził, 
że obrady sesji są prawomocne. Przewodniczący Rady powitał radnych, sołtysów, zaproszonych gości 
oraz wszystkich mieszkańców śledzących transmisję obrad. Następnie odczytał porządek obrad, który 
przedstawiał się następująco: 
I. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Wnioski do porządku obrad. 
3. Zgłaszanie uwag do Protokołu z XV sesji Rady Gminy Suchożebry. 
4. Informacje Wójta Gminy Suchożebry na temat realizacji zadań między sesjami. 
5. Informacje bieżące Przewodniczącego Rady Gminy. 
6. Głosowanie uchwał w sprawie: 

a) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Dariusza Dombka 
prowadzącego działalność gospodarczą pod firmą „Domtel Telecom Dariusz Dombek" na 
działkach o numerach ewidencyjnych 134 i 138/1 obręb Sosna-Kicki, 
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b) zmiany przebiegu drogi gminnej, 
c) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Siedleckiego, 
d) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Siedleckiego, 
e) uchylająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Siedleckiego, 
t) zmiany Uchwały nr V/38/2019 Rady Gminy Suchożebry z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 

zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso, 

g) zmian w budżecie Gminy Suchożebry na 2025 rok, 
h) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Suchożebry na lata 2025-2032. 

7. Interpelacje, sprawy różne i wolne wnioski. 
8. Zamknięcie obrad XVI sesji Rady Gminy Suchożebry. 

Ad. 2) Wniosków do porządku obrad nie zgłoszono. 

Ad. 3) Uwag do protokołu z XV sesji radni nie zgłosili. 

Ad. 4) Wójt Gminy Suchożebry Tomasz Starzewski zreferował informacje na temat realizacji zadań 
w okresie od 21 czerwca do 20 sierpnia bieżącego roku. (Załącznik Nr 3 do protokołu). 

W związku ze śmiercią sołtysa wsi Krześlinek wszyscy obecni uczcili jego pamięć minutą ciszy 
oraz odmówili krótką modlitwę za duszę zmarłego. 

https :/ /eses ja. tv/transmisja/71650/xvi-sesj a-rady-suchozebry-w-dniu-2 l -sierpnia-2025-r.htm 

Czas nagrania: od 4 min. 

Ad. 5) Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Krasnodębski poinformował, że do biura Rady Gminy 
wpłynęła następująca korespondencja: 

I. 16 lipca br. z Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej zostało przekazane pod obrady 
komisji pismo KGW „Źródło" w Krynicy z prośbą o podjęcie działań mających na celu ochronę 
terenów na obszarze kolonii Pieńki w Krynicy. 

2. 21 lipca br. do biura rady wpłynął wniosek mieszkanki sołectwa Podnieśno o przeprowadzenie 
audytu środowiskowego oraz sprzeciw wobec budowy kolejnych ferm drobiu w miejscowości 
Podnieśno, ul. Graniczna. 

Oba pisma były tematem dyskusji na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy 
Suchożebry w dniu 19 sierpnia 2025 r. Ze szczegółami pism można zapoznać się w biurze Rady. 

https ://eses ja. tv/transmisja/71650/xvi-ses j a-rady-suchozebry-w-dni u-2 I -sierpnia-2025-r.htm 

Czas nagrania: od 17 min. 

Ad. 6) W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Suchożebry odczytywał kolejno 
uchwały, były one również wyświetlane i w miarę potrzeb omawiane. Przewodniczący poinformował 
zebranych, że projekty uchwał były omawiane i opiniowane na wspólnym posiedzeniu stałych komisji 
Rady Gminy w dniu 19 sierpnia br. 

Przed przystąpieniem do głosowania radni potwierdzili kworum - obecnych 13 radnych. 
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a) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Dariusza Dombka prowadzącego 
działalność gospodarczą pod firmą „Domtel Telecom Dariusz Dombek" na działkach o numerach 
ewidencyjnych 134 i 138/1 obręb Sosna-Kicki, 

Glosowano w sprawie: 

wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na rzecz Dariusza Dombka prowadzącego 
działalność gospodarczą pod firmą „Domtel Telecom Dariusz Dombek" na działkach o numerach 
ewidencyjnych 134 i 138/1 obręb Sosna-Kicki, 

Wyniki glosowania 

ZA: 13, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 
Łukasz Anusiewicz, Mariola Bobrowska, Bartłomiej Bujalski, Mariusz Dorosz, Marcin Kowal, Dariusz 
Krasnodębski, Marcin Kwiatkowski, Krzysztof Mątewka, Andrzej Osiński, Leszek Rymuza, Daniel 
Rytel, Piotr Urban, Marcin Woźnica 

PRZECIW (O) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (O) 

BRAK GŁOS U (O) 

NIEOBECNI (2) 
Mateusz Dobrowolski, Radosław Major 

https ://eses ja. tv/transmisja/71650/xvi-ses ja-rady-suchozebry-w-dni u-21-sierpnia-2025-r. htm 

Czas nagrania: od 18 min. 

b) zmiany przebiegu drogi gminnej, 

Glosowano w sprawie: 

zmiany przebiegu drogi gminnej, 

Wyniki glosowania 

ZA: 13, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 
Łukasz Anusiewicz, Mariola Bobrowska, Bartłomiej Bujalski, Mariusz Dorosz, Marcin Kowal, Dariusz 
Krasnodębski, Marcin Kwiatkowski, Krzysztof Mątewka, Andrzej Osiński, Leszek Rymuza, Daniel 
Rytel, Piotr Urban, Marcin Woźnica 

PRZECIW (O) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (O) 
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BRAK GŁOSU (O) 

NIEOBECNI (2) 
Mateusz Dobrowolski, Radosław Major 

https://esesja. tv/transmisja/71650/xvi-sesja-rady-suchozebry-w-dniu-21-sierpnia-2025-r.htm 

Czas nagrania: od 21 min. 

c) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Siedleckiego, 

Glosowano w sprawie: 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Siedleckiego, 

Wyniki glosowania 

ZA: 13, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 
Łukasz Anusiewicz, Mariola Bobrowska, Bartłomiej Bujalski, Mariusz Dorosz, Marcin Kowal, Dariusz 
Krasnodębski, Marcin Kwiatkowski, Krzysztof Mątewka, Andrzej Osiński, Leszek Rymuza, Daniel 
Rytel, Piotr Urban, Marcin Woźnica 

PRZECIW (O) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (O) 

BRAK GŁOSU (O) 

NIFORFCNI (2) 
Mateusz Dobrowolski, Radosław Major 

htt s://eses · a.tv/transmis · a/71650/xvi-ses · a-rad -suchozebr -w-dniu-21-sier nia-202)-r.htm 

Czas nagrania: od 23 min. 

d) udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Siedleckiego, 

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Krasnodębski poinformował, że inwestycja Powiatu 
Siedleckiego, w sprawie której będzie podejmowana uchwała, jest obecnie realizowana. Głos zabrała 
również Radna Powiatu Siedleckiego Pani Małgorzata Stolarzewska - Sierakowska. Odniosła się 
do rozpoczętej inwestycji i wspomniała o problemach towarzyszących podczas jej realizacji. 
Uzupełniając wypowiedź Radnej, Wójt-Tomasz Starzewski wspomniał, że rozmawiał o tej inwestycji 
ze Starostą Siedleckim - Panem Karolem Tchórzewskim. Zaapelował również do mieszkańców aby nie 
korzystali z kładki technicznej zastosowanej na moście w Kowanciskach, ponieważ nie służy ona do 
przemieszczania się dla mieszkańców. 

Glosowano w sprawie: 

udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Siedleckiego, 

Wyniki glosowania 
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.. 

ZA: 13, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 
Łukasz Anusiewicz, Mariola Bobrowska, Bartłomiej Bujalski, Mariusz Dorosz, Marcin Kowal, Dariusz 
Krasnodębski, Marcin Kwiatkowski, Krzysztof Mątewka, Andrzej Osiński, Leszek Rymuza, Daniel 
Rytel, Piotr Urban, Marcin Woźnica 

PRZECIW (O) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (O) 

BRAK GŁOSU (O) 

NIEOBECNI (2) 
Mateusz Dobrowolski, Radosław Major 

https://esesja. tv/trans mis j a/71650/xvi-sesja-rady-suchozebry-w-dni u-2 l -sierpnia-2025-r.htm 

Czas nagrania: od 26 min. 

e) uchylająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Siedleckiego, 

Głosowano w sprawie: 

uchylająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Siedleckiego, 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 
Łukasz Anusiewicz, Mariola Bobrowska, Bartłomiej Bujalski, Mariusz Dorosz, Marcin Kowal, Dariusz 
Krasnodębski, Marcin Kwiatkowski, Krzysztof Mątewka, Andrzej Osiński, Leszek Rymuza, Daniel 
Rytel, Piotr Urban, Marcin Woźnica 

PRZECIW (O) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (O) 

BRAK GŁOSU (O) 

NIEOBECNI (2) 
Mateusz Dobrowolski, Radosław Major 

https://esesja.tv/transmis· a/71650/xvi-ses· a-rad -suchozebr -w-dniu-21-sier nia-2025-r.htm 

Czas nagrania: od 34 min. 

f) zmiany Uchwały nr V/38/2019 Rady Gminy Suchożebry z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 
zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso, 
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Glosowano w sprawie: 

zmiany Uchwały nr Y/38/2019 Rady Gminy Suchożebry z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie 
zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości 
wynagrodzenia za inkaso, 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: i, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 
Łukasz Anusiewicz, Mariola Bobrowska, Bartłomiej Bujalski, Mariusz Dorosz, Marcin Kowal, Dariusz 
Krasnodębski, Marcin Kwiatkowski, Krzysztof Mątewka, Andrzej Osiński, Daniel Rytel, Piotr Urban, 
Marcin Woźnica 

PRZECIW (O) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (O) 

BRAK GŁOSU (1) 
Leszek Rymuza 

NIEOBECNI (2) 
Mateusz Dobrowolski, Radosław Major 

https ://eses ja. tv/transmisja/71650/xvi-sesj a-rady-s uchozebry-w-dni u-2 I -sierpnia-2025-r.htm 

Czas nagrania: od 36 min. 

g) zmian w budżecie Gminy Suchożebry na 2025 rok 

Skarbnik Gminy Magdalena Sadowska omówiła projekt uchwały, wyjaśniła, jakiego rodzaju 
zwiększeń po stronie dochodów oraz zmniejszeń po stronie wydatków się dokonuje, o jakie kwoty i z 
jakiego tytułu. 

Glosowano w sprawie: 

zmian w budżecie Gminy Suchożebry na 2025 rok, 

Wyniki glosowania 

ZA: 13, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 
Łukasz Anusiewicz, Mariola Bobrowska, Bartłomiej Bujalski, Mariusz Dorosz, Marcin Kowal, Dariusz 
Krasnodębski, Marcin Kwiatkowski, Krzysztof Mątewka, Andrzej Osiński, Leszek Rymuza, Daniel 
Rytel, Piotr Urban, Marcin Woźnica 

PRZECIW (O) 
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (O) 

BRAK GŁOSU (O) 

NIEOBECNI (2) 
Mateusz Dobrowolski, Radosław Major 

hnps :/ /eses ja. tv/transmisja/71 650/xvi-scs ja-rady-suchozcbry-w-dni u-2 l -sicrpnia-2025-r.htm 

Czas nagrania: od 39 min. 

h) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Suchożebry na lata 2025-2032. 

Skarbnik Gminy Magdalena Sadowska omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2025-2032 wprowadzono zmiany wynikające z wcześniej 
omówionych zmian w uchwale budżetowej na rok 2025. 

Głosowano w sprawie: 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Suchożebry na lata 2025-2032. 

Wyniki glosowania 

ZA: 13, PRZECIW: O, WSTRZYMUJĘ SIĘ: O, BRAK GŁOSU: O, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 
Łukasz Anusiewicz, Mariola Bobrowska, Bartłomiej Bujalski, Mariusz Dorosz, Marcin Kowal, Dariusz 
Krasnodębski, Marcin Kwiatkowski, Krzysztof Mątewka, Andrzej Osiński, Leszek Rymuza, Daniel 
Rytel, Piotr Urban, Marcin Woźnica 

PRZECIW (O) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (O) 

BRAK GŁOSU (O) 

NIEOBECNI (2) 
Mateusz Dobrowolski, Radosław Major 

https://escs ja.tv/transmisja/71650/xvi-sesia-radv-suchozebrv-w-dni u-2 l -sierpnia-2025-r.htm 

Czas nagrania: od 46 min. 

7. Interpelacje, sprawy różne i wolne wnioski. 

Jako pierwsza w tym punkcie porządku obrad głos zabrała Małgorzata Stolarzewska - 
Sierakowska, Radna Powiatu Siedleckiego. Poinformowała, że w bieżącym roku Gmina Suchożebry 
została wylosowana do kompleksowych kontroli przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa. Pierwsza z planowanych kontroli dotyczy gospodarstw powyżej 1 O ha użytków rolnych lub 
1 O jednostek przeliczeniowych tj. zwierząt. Natomiast druga dotyczy ekoschematów. Zwróciła się do 
mieszkańców o przygotowanie dokumentów, ponieważ kontrola odbywa się bez zapowiedzi. Trzeba 
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przygotować m.in. plan nawozowy za okres trzech lat, ewidencję środków ochrony roślin za rok ostatni. 
Kontroli zostaną poddane wszystkie gospodarstwa. 

Następnie Pan Wójt podziękował Radnej za przekazanie tak istotnych informacji. W dalszej 
części wypowiedzi Wójt poinformował o możliwości odbioru odpadów z folii rolniczych od rolników. 
W terminie do 29 sierpnia br. w Urzędzie Gminy w Suchożebrach będzie można składać wnioski o odbiór 
ww. odpadów. Folię będzie można dostarczyć najprawdopodobniej na działkę gminną w Brzozowie. 
Zaapelował również do rolników aby przywożona folia nie była zanieczyszczona piachem i gruzem. 

W kolejnym punkcie swojej wypowiedzi, Wójt Tomasz Starzewski odczytał pismo I 
Wicewojewody Mazowieckiego Pana Roberta Sitnika dotyczące „Wykonania Wielkoobszarowej 
Inwentaryzacji Stanu Lasu w latach 2025-2029" i poprosił sołtysów o wywieszenie tego pisma na 
tablicach ogłoszeń w poszczególnych sołectwach. 

Wójt - Tomasz Starzewski poinformował, że dla OSP w Kownaciskach został zakupiony 
samochód bojowy, który poprawi znacznie bezpieczeństwo mieszkańców. Podziękował również za 
zaangażowanie strażakom z OSP Kownaciska. Wyraził wdzięczność dla druhów OSP Kownaciska za 
przekazanie swojego dotychczasowego wozu bojowego dla OSP Krześlin. Dodał, że w dniu jutrzejszym 
ma nastąpić dostarczenie samochodu bojowego dla OSP Suchożebry. Samochód jest uterenowiony, 
będzie największym samochodem bojowym w Gminie Suchożebry. Wyraził także podziękowania za 
zaangażowanie dla druhów z OSP Suchożebry. Kolejny samochód bojowy zostanie zakupiony dla OSP 
Podnieśno, którego odbiór ma nastąpić we wrześniu. 

Wójt w dalszej części wypowiedzi zaprosił wszystkich wraz z rodzinami na „Gminno - 
Parafialne Dożynki w Gminie Suchożebry" w 7 września br. Podziękował również wszystkim, którzy 
angażują się w organizację dożynek. 

Przewodniczący Rady Gminy również zachęcał wszystkich do udziału w dożynkach. 

Pani Małgorzata Stolarzewska - Sierakowska zaprosiła na „Dni z Doradztwem Rolniczym" w 
dniach 13-14 września 2025 r. 

https:/ /eses ja.tv/transmisja/71650/xvi-ses ja-rady-suchozebrv-w-dniu-2 l -sierpnia-2025-r.htm 

Czas nagrania: od 48 min. 

9. Zamknięcie obrad XVI sesji Rady Gminy Suchożebry. 

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Krasnodębski w związku z wyczerpaniem porządku 
obrad zamknął obrady XVI sesji Rady Gminy. Sesja zakończyła się o godzinie I 0.12 
w dniu 21 sierpnia 2025 roku. 

Podjęte na XVI sesji uchwały przechowywane są w teczce o symbolu GOS.0007.2025 pt. 
Uchwały Rady Gminy - IX kadencja 2024-2029 pod pozycją 6. Transkrypcja napisów stanowi załącznik 
Nr 4 do protokołu. 

Rady Gminy 

Przygotowała: Edyta Sierzpowska 
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